<sup>235</sup> *Salvo quod bestie vulnerate ab aliqua fera bestia et carnes bestie que ceciderint de croda vel de alio loco et propter hoc mortua sit, vendi possint in zocho apud starium secundum quod carnes huiusmodi posite fuerint ad manum per iuratos, qui iurati faciant clamari publice precium illarum carniarum et qualiter mortue sunt.*

<sup>236</sup> *I) Item teneantur iurati et homines villarum bannitos vel condempnatos pro prodicione civitatis Belluni vel occasione prodicionis vel occasione alicuius maleficii ingerentis penam mortis, qui venirent vel starent in suis villis, capere et domino rectori et communi Belluni presentare et eciam denunciare omnes qui eos reciperent vel tenerent vel in quorum domibus irent vel permanerent, et eciam eos qui eis aliquod auxilium vel consilium prestarent vel cum ipsis colloquium haberent; quod, si non fecerint, condempnetur villa in libris quinquaginta et iuratus in libris decem et quilibet de villa capud (?) famelie masculus maior decem et octo annis et minor septuaginta in soldis centum parvorum pro quolibet bannito et quolibet vice.*

<sup>237</sup> *L) Item regula que tenuerit vel in qua publice steterit forbannitus aut condempnatus pro homicidiis vel occasione homicidiis aut alterius delicti ingerentis penam mortis in regula sua et non ceperit dictum forbannitum et in forciam communis non duxerit, condempnetur in libris viginti quinque denariorum parvorum communi et iuratus dicte iurarie condempnetur in soldis centum parvorum.*

<sup>238</sup> *M) Et regula que aliquem ex predictis condempnatis vel forbannitis tenuerit, similiter in libris decem denariorum communi condempnetur et iuratus in soldis sexaginta denariorum communi condempnetur.*

«N) E il villaggio in cui risieda qualcuno che è stato bandito a causa di qualche delitto o condanna e gli uomini dello stesso villaggio che non l'abbiano catturato, o non abbiano fatto ogni cosa possibile per catturarlo, siano condannati a soldi 100 di piccoli e il Giurato a 60 soldi di piccoli per ciascun bandito e per ciascuna volta».<sup>239</sup>

- Nel libro III, prg. 32: “*Sui beni che non devono essere portati fuori del distretto*”.<sup>240</sup>

«B) Stabiliamo che, qualora dovesse accadere che qualcuno pesi [la merce sopra indicata e caricata] su cavalli, cavalle, muli, mule, asini, carri, carretti o zattere in qualche villaggio, per condurla al di fuori del distretto di Belluno verso i forni o verso i monti, ad Agordo o **Zoldo** o in Cadore, sia tenuto a denunciare al Giurato o ad un suo familiare ciò che ha pesato e la quantità e il luogo in cui intende recarsi e il nome con il cognome; e debba pagare la bolletta agli ufficiali dell'ufficio maggiore, nella misura di dodici denari per ogni carico portato da cavallo, cavalla, mulo o mula e sei denari per ogni carico trasportato da asino; per un carro a quattroruote, tre soldi; per un carretto a due ruote, due soldi; per una zattera carica, [paghi] in ragione del peso». (...) <sup>241</sup> (E. B., p. 201).